МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА
(Проект)

Екатеринбург

29 апреля 2020 г.                                               Протокол  №8

по вопросу: О представлении обучающихся института к стипендии Правящего

Архиерея Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви

В соответствии с Положением о стипендиях Правящего Архиерея

Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви курсантам, студентам,

суворовцам и воспитанникам учебных заведений Министерства обороны РФ,

Министерства внутренних дел РФ и Министерства  Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий, а также Рекомендациями Совета по стипендиям Правящего

Архиерея Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви для назначения

стипендии рекомендуются православные курсанты и студенты, имеющие

успеваемость на «отлично» и «хорошо» за первый семестр текущего учебного года,

успехи в научной и творческой деятельности, подтвержденные публикациями,

дипломами и грамотами победителей олимпиад, конкурсов и т.п., принимающие

активное участие в общественных мероприятиях и мероприятиях, проводимых

священником, духовно окормляющим институт.

Рассмотрев информацию о претендентах,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать для представления к стипендии Правящего Архиерея

Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви:

1.1. Студентку учебной группы 52-411  факультета управления и комплексной

безопасности Евсееву Валентину Алексеевну.

1.2. Студентку учебной группы 52-411 факультета управления и комплексной

безопасности Слободскову Кристину Дмитриевну.

1.3. Студентку учебной группы 55-33 факультета управления и комплексной

безопасности Зоричеву Ксению Игоревну.

1.4. Студентку учебной группы 55-32 факультета управления и комплексной

безопасности Лагунову Викторию Юрьевну.

1.5. Курсанта 151 учебной группы факультета пожарной и техносферной

безопасности младшего лейтенанта внутренней службы Артамонова Николая

Алексеевича.

2

1.6. Командира 142 учебной группы факультета пожарной и техносферной

безопасности сержанта внутренней службы Гренадерова Александра Николаевича.

1.7. Курсанта 233 учебной группы факультета пожарной и техносферной

безопасности рядового внутренней службы Монина Валерия Сергеевича.

1.8. Курсанта 223 учебной группы факультета пожарной и техносферной

безопасности рядового внутренней службы Соловьеву Марину Вадимовну.

2. Поручить ученому секретарю института М.Г. Контобойцевой представить

документы кандидатов в Екатеринбургскую епархию Русской Православной Церкви

до 08 мая 2020 г.

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя

начальника института (по работе с личным составом) полковника внутренней

службы О.Г. Маслова.

Председатель ученого совета

полковник внутренней службы                      А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы           М.Г. Контобойцева